
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

від 24 вересня 2024 року         № 973

Про встановлення тарифу на послугу 
з централізованого водопостачання, 
 яка надається   Інгульською   шахтою                        
ДП "Східний гірничо-збагачувальний 
комбінат"

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 2                    
пункту "а" статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
пунктом 2 частини третьої статті 4 Закону України "Про житлово-комунальні 
послуги", постановами Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року                
№ 869 "Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-
комунальні послуги", від 29 квітня 2022 року № 502 "Деякі питання 
регулювання діяльності у сфері комунальних послугу у зв'язку із введенням в 
Україні воєнного стану", наказами Міністерства розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства України від 05 червня 2018 року № 130 
"Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 
цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності", від     
12 вересня 2018 року № 239 "Про затвердження Порядку розгляду органами 
місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 
комунальні послуги, поданих для їх встановлення", на підставі звернення 
Інгульської шахти ДП "Східний гірничо-збагачувальний комбінат" (далі – 
Інгульська шахта) від 04 вересня 2024 року № 01-05/1836 Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Встановити тариф на послугу з централізованого водопостачання, яка 
надається Інгульською шахтою споживачам Кропивницької міської 
територіальної громади, що не є суб'єктами господарювання у сфері 
централізованого водопостачання, за структурою тарифу згідно з додатком  у 
розмірі 46,34 грн/куб.м (з ПДВ).



2

2. Встановлений пунктом 1 цього рішення тариф на послугу з 
централізованого водопостачання діє до 31  грудня 2024 року.

3. Рекомендувати Інгульській шахті застосовувати під час дії воєнного 
стану та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або 
скасовано, тариф на послугу з централізованого водопостачання для населення, 
що діяв станом на 24 лютого 2022 року, а саме у розмірі 24,84 грн/куб.м.

4. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 1, 2 рішення 
Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 22 лютого 2022 року                      
№ 108 "Про встановлення скоригованого тарифу на послугу з централізованого 
водопостачання, яка надається Інгульською шахтою ДП "Східний гірничо-
збагачувальний комбінат".

5. Це рішення набуває чинності з дня, наступного за днем його 
оприлюднення.

Секретар міської ради                                                               Олег КОЛЮКА

Наталія Селіванова 35 61 53



Додаток
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
24 вересня 2024 року  № 973

СТРУКТУРА
 тарифу на послугу з централізованого водопостачання,

яка надається Інгульською шахтою

Централізоване 
водопостачання№ 

з/п
Найменування             показників

тис. грн 
на рік грн/куб.м

1 2 3 4
1 Виробнича собівартість, у тому числі: 6190,18 37,14

41.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 3249,66 19,50
1.1.1 електроенергія 2746,30 16,48
1.1.2 інші прямі матеріальні витрати 503,36 3,02
1.2 прямі витрати на оплату праці 305,74 1,83
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 489,38 2,93

1.3.1 єдиний внесок на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування працівників 67,26 0,40

1.3.2 амортизація основних засобів 328,40 1,97
1.3.3 інші прямі витрати 93,72 0,56
1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 2145,40 12,87

1.4.1 витрати на оплату праці 207,36 1,24

1.4.2 єдиний внесок на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування працівників 45,62 0,28

1.4.3 інші витрати 1892,42 11,35
2 Адміністративні витрати 0,00 0,00
3 Витрати на збут 0,00 0,00
4 Інші операційні витрати 0,00 0,00
5 Фінансові витрати 0,00 0,00
6 Повна собівартість 6190,18 37,13
7 Розрахунковий прибуток, у тому числі: 247,60 1,49

7.1 податок на прибуток 44,57 0,27
7.2 дивіденди 0,00 0,00
7.3 резервний фонд (капітал) 0,00 0,00
7.4 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00
7.5 інше використання прибутку (обігові кошти) 203,03 1,22
8 Вартість централізованого водопостачання 6437,78 38,62
9 Тариф на послугу з централізованого водопостачання,   

грн/куб.м (з ПДВ) 46,34

10 Обсяг реалізації, тис.куб.м 166,690
__________________________


